Дело № 2 - 676/2017 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

город Тверь 06 июля 2017 года 

Заволжский районный суд г. Твери в составе:

председательствующего судьи Тарасова В.И.,

при секретаре Чудайкиной Д.В.

с участием:

представителя истца Автокооператива № 6 Заволжского района города Твери – ФИО1, действующего на основании устава,

представителя ответчика ФИО2 – ФИО3, действующего на основании доверенности;

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Автокооператива № 6 Заволжского района города Твери к ФИО2, ФИО4, ФИО5 о передаче нежилых зданий, используемых как правление и контрольно-пропускной пункт АК №6, документов и печати,

установил:

Истец обратился в Заволжский районный суд города Твери с иском, впоследствии уточненным, к ФИО2, ФИО4, ФИО5 об обязании передать Автокооперативу № 6 здание правления и проходной, указав, что согласно п. 5.2.1. Устава Автокооператива № 6 Заволжского района г. Твери, в дальнейшем АК№6, его Правление является исполнительным коллегиальным органом, осуществляющим руководство оперативно-хозяйственной деятельностью АК№6.

Согласно п. 5.2.5. того же Устава, Правление возглавляется Председателем Правления, утверждаемого Конференцией, осуществляющим общее руководство АК№6, к компетенции которого относятся:

-созыв, организация и проведение заседаний Правления АК№6,

-подписание договоров с работниками, принимаемыми на работу в АК№6 и их увольнение,

-открытие и закрытие счетов в банках,

-без доверенности представлять интересы АК№6, заключать сделки, подписывать все виды финансовых документов, совершать другие действия, необходимые для деятельности АК№6.

Согласно п. 5.1 того же Устава Конференция членов АК№6 является высшим руководящим органом АК№6, правомочна принимать решения по любым вопросам деятельности АК№6, к исключительной компетенции которой, в частности, относятся: избрание Правления АК№6 и утверждение Председателя Правления.

Согласно Протокола внеочередной конференции членов АК№6 от 20.03.2014 были прекращены полномочия ранее действующего правления и его председателя – ФИО2 и избрано новое правление и утвержден новый председатель – ФИО1, который как руководитель постоянно действующего исполнительного органа АК№6 внесен в Единый государственный реестр юридических лиц 08.10.2015.

Вместе с тем, ответчиками принадлежащее АК № 6 имущество и документы переданы не были. В частности - нежилое здание, используемое как помещение правления, в котором установлено газовое оборудование (газовый котел), обозначенное на плане а/к № 6 как проходная КН; нежилое здание, используемое как здание контрольно-пропускного-пункта, в котором установлено газовое оборудование (газовый котел), обозначенное на плане а/к № 6 как проходная КН; печать АК № 6, а также документы, согласно указанному в иске и уточнениях к нему перечню.

В судебном заседании представитель истца ФИО1 исковые требования поддержал по основаниям, изложенным в иске, сославшись на доводы, изложенные в нем.

Представитель ответчика ФИО6 – ФИО3 возражал против удовлетворения исковых требований. Пояснил, что указанные в иске документы и имущество непосредственно ФИО6, как физическому лицу никто не передавал, документы находятся в здании правления, а не лично у ФИО7. То обстоятельство, что после избрания и регистрации в налоговом органе в качестве председателя правления АК № 6 ФИО1 передача документов ему не осуществлялась – не отрицал. Таже отметил, что на нежилые здания, которые истец просит обязать передать ответчика, право собственности АК № 6 не зарегистрировано, также данные объекты не конкретизированы, поскольку правление может находиться и осуществлять деятельность в любом здании. Также не оспаривал факт наличия на территории АК №6 нежилых зданий, одно из который в настоящее время используется для работы председателя, бухгалтера и правления, в котором хранятся документы, а также установлено газовое оборудование – газовый котел, другое – используемое в качестве контрольно-пропускного пункта, в котором также расположено газовое оборудование АК № 6 – газовый котел. Полагал, что доступ к данным зданиям имеется у правления, поскольку также необходимо осуществлять обслуживание газовое оборудование.

Ответчики ФИО2, ФИО4 и ФИО5 извещались судом в установленном порядке о дате и времени судебного заседания. Не явились, об уважительности причин неявки не сообщили, об отложении рассмотрения дела не просили. Ранее ответчиком ФИО2 заявлялись возражения, сводящиеся к позиции, высказанной в судебном заседании его представителем, что лично у него документов нет и они ему лично не передавались. Передавались же документы не ему, а АК № 6 от имени которого он действовал как председатель. После избрания нового правления и регистрации нового председателя в ИФНС документы ни новому правлению, ни председателю он не передавал. Пояснил, что отчеты правления и ревизионной комиссии за тот период, что он является председателем правления АК № 6, находятся в здании правления.

Ответчиком ФИО4 были представлены письменные возражения из которых следует, чтодокументов и имущества АК № 6. истребуемых в исковом заявлении у него не имеется. Также он не является работником АК № 6, трудоустроен в другом месте.

Ответчиком ФИО5 были представлены возражения из которых следует, то она не является лицом, ответственным за хранение документов, в том числе и отчетов ревизионной комиссии. Те отчеты, которые составлялись в то время, когда она была председателем ревизионной комиссии были переданы ею в правление, где и хранятся.

Судом определено о рассмотрении дела в отсутствие неявившихся лиц.

Из выписки из Единого государственного реестра юридических лиц следует, что Автокооператив N 6 Заволжского района города Твери является действующим юридическим лицом, создан 01.07.2002 в форме потребительского кооператива.

В силу пункта 1 статьи 52 Гражданского кодекса Российской Федерации (в редакции, действующей на дату возникновения спорных правоотношений) юридическое лицо действует на основании устава, либо учредительного договора и устава, либо только учредительного договора.

Пункт 1 статьи 53 Гражданского кодекса Российской Федерации предусматривает, что юридическое лицо приобретает гражданские права и принимает на себя гражданские обязанности через свои органы, действующие в соответствии с законом, иными правовыми актами и учредительными документами.

Согласно статье 116 Гражданского кодекса Российской Федерации (действующей до 01 сентября 2014 года, после указанной даты - статье 123.2) потребительским кооперативом признается добровольное объединение граждан и юридических лиц на основе членства с целью удовлетворения материальных и иных потребностей участников, осуществляемое путем объединения его членами имущественных паевых взносов.

В силу пункта 2 статьи 116 Гражданского кодекса Российской Федерации (в ранее действовавшей редакции) и в силу пункта 2 статьи 123.2 Гражданского кодекса Российской Федерации устав потребительского кооператива должен содержать помимо сведений, указанных в пункте 2 статьи 52 настоящего Кодекса, условия о размере паевых взносов членов кооператива; о составе и порядке внесения паевых взносов членами кооператива и об их ответственности за нарушение обязательства по внесению паевых взносов; о составе и компетенции органов управления кооперативом и порядке принятия ими решений, в том числе о вопросах, решения по которым принимаются единогласно или квалифицированным большинством голосов; о порядке покрытия членами кооператива понесенных им убытков.

п. 5.2.1. Устава Автокооператива № 6 Заволжского района г. Твери, в дальнейшем АК№6, его Правление является исполнительным коллегиальным органом, осуществляющим руководство оперативно-хозяйственной деятельностью АК№6.

Согласно п. 5.2.5. того же Устава, Правление возглавляется Председателем Правления, утверждаемого Конференцией, осуществляющим общее руководство АК№6, к компетенции которого относятся:

-созыв, организация и проведение заседаний Правления АК№6,

-подписание договоров с работниками, принимаемыми на работу в АК№6 и их увольнение,

-открытие и закрытие счетов в банках,

-без доверенности представлять интересы АК№6, заключать сделки, подписывать все виды финансовых документов, совершать другие действия, необходимые для деятельности АК№6.

Согласно п. 5.1 того же Устава Конференция членов АК№6 является высшим руководящим органом АК№6, правомочна принимать решения по любым вопросам деятельности АК№6, к исключительной компетенции которой, в частности, относятся: избрание Правления АК№6 и утверждение Председателя Правления.

Судом установлено, что Согласно Протокола внеочередной конференции членов АК№6 от 20.03.2014 были прекращены полномочия ранее действующего правления и его председателя – ФИО2 и избрано новое правление и утвержден новый председатель – ФИО1, который как руководитель постоянно действующего исполнительного органа АК№6 внесен в Единый государственный реестр юридических лиц 08.10.2015.

До ФИО1 полномочия председателя АК № 6 исполнял ФИО2, что не оспаривалось в судебном заседании сторонами.

Согласно ч. 2 ст. 61 ГПК РФ обстоятельства, установленные вступившим в законную силу судебным постановлением по ранее рассмотренному делу, обязательны для суда. Указанные обстоятельства не доказываются вновь и не подлежат оспариванию при рассмотрении другого дела, в котором участвуют те же лица.

Судом установлено и материалами дела подтверждается, что решением Заволжского районного суда города Твери от 04 февраля 2014 года были удовлетворены исковые требования АК № 6 к ФИО6, в соответствии с которым на ответчика возложена обязанность передать Автокооперативу № 6 Заволжского района г. Твери следующее имущества АК № 6 и документы:

-помещения правления;

-Устав Автокооператива № 6 Заволжского района г. Твери от 26.01.2002 г., зарегистрированного в Тверской городской регистрационной палате 22.04.2002 г., серия Г регистрационный № 501 -02;

-Приказ о вступлении в должность Председателя Автокооператива от 05.12.2008

года;

-Протокол № 35 заседания Правления Автокооператива от 04.12.2008 года; -Протокол внеочередной конференции делегатов членов Автокооператива № 6 Заволжского района города Твери от 23.05.2009 года;

-Выписку из протокола внеочередной конференции делегатов членов Автокооператива № 6 Заволжского района города Твери от 23.05.2009 года;

-Список членов Автокооператива № 6 Заволжского района г. Твери;

-Карточки членов Автокооператива № 6 Заволжского района г. Твери;

-Печать Автокооператива № 6 Заволжского района г. Твери, изготовленная в ООО «Графика-Тверь», по внешнему периметру которой снизу указано г. Тверь, сверху указано АВТОКООПЕРАТИВ № 6 ЗАВОЛЖСКОГО РАЙОНА Г. ТВЕРИ, по внутреннему периметру (АК № 6) - №, а внутри круга печати: АК №6;

-Книгу приема членских взносов (2008, 2009, 2010 годы, 1-ый кв. 2011 года); -Расчетно-платежные ведомости за 2008, 2009, 2010 годы, январь, февраль, март

года;

-Отчет о движении денежных средств (2008, 2009, 2010 годы);

-Книга учета материальных средств (2008, 2009, 2010 годы);

-Кассовая книга (2008, 2009, 2010 годы);

-Справки 2 НДФЛ за 2008, 2009, 2010 годы;

-Расчеты по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное и обязательное медицинское страхование (форма по КНД 1151065 за 2009 год), (формы РСВ-1 ПФР за 2010 год) поданные гражданином ФИО16 от имени АК№6 в ГУ У ПФР по г. Твери и Калининскому району;

-Отчетность по персонифицированному учету (реестр сведений о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованных лиц по форме СЭВ-6-2 за 2008,2009 годы, полугодие и календарный 2010 год, 1-ый кв. 2011 года);

-трудовые книжки граждан принятых на работу ФИО17 ФИО18., ФИО19

-трудовые договоры за подписью ФИО20

-договоры подряда за подписью ФИО21

-приказы о приеме на работу и увольнение за подписью ФИО22

-трудовые договоры за подписью ФИО25

-договоры подряда за подписью ФИО26

-приказы о приеме на работу и увольнение за подписью ФИО27

-трудовые договоры за подписью ФИО23

-договоры подряда за подписью ФИО24

-приказы о приеме на работу и увольнение за подписью ФИО28С.;

-протокол внеочередной конференции АК№6 от 29.09.2011 года;

-протокол внеочередной конференции АК№6 от 18.12.2011 года;

-протокол внеочередной конференции АК№6 от 18.02.2012 года;

-протокол внеочередной конференции АК№6 от 26.01.2013 года;

-протокол внеочередной конференции АК№6 от 04.10.2013 года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за шесть месяцев 2010 года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за двенадцать месяцев 2010 —

"^-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за первый квартал 2011 года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за шесть месяцев 2011 года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за девять месяцев 2011 г. года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за 2011 года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за первый квартал 2012 года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за шесть месяцев 2012 г. года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за девять месяцев 2012 г. года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за двенадцать месяцев

года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за первый квартал 2013 года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за шесть месяцев 2013 г. года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за девять месяцев 2013 г. года;

-индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за шесть месяцев 2010 года; -индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за двенадцать месяцев 2010 года; -индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за первый квартал 2011 года; -индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за шесть месяцев 2011 года; -индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за девять месяцев 2011 года; -индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за двенадцать месяцев 2011 года; -индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за первый квартал 2012 года; -индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за шесть месяцев 2012 года; -индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за девять месяцев 2012 года; -индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за двенадцать месяцев 2012 года; -индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-4 за первый квартал 2013 года; -индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-4 за шесть месяцев 2013 года; -индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-4 за девять месяцев 2013 года;

- печать для документов (по наружному кругу печати ( * ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ КООПЕРАТИВ * РОССИЯ г. ТВЕРЬ», по внутреннему кругу печати « * АВТОКООПЕРАТИВ №6 ЗАВОЛЖСКОГО РАЙОНА г. Твери», внутри печати «ДЛЯ ДОКУМЕНТОВ №»; 

- угловой штамп АК №6 (Российская Федерация, г. Тверь, Потреительский кооператив, Автокооператив №6 Заволжского района 

<

...>, 

<

адрес>, «__»______г. №________); 

- Свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации серия №; 

- Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 01 июля 2002 года серия №; 

- реестры сведений о доходах физических лиц за 2010, 2011, 2012 годы; 

- справки 2НДФЛ за 2010, 2011, 2012 годы, 

- Постановление Главы администрации города Твери от 07.12.1998 г. №

Таким образом, факт наличия вышеуказанного имущества и нахождения его у ФИО2 установлен вступившим в законную силу решением суда и не подлежит повторному доказыванию.

В соответствии с постановлением судебного пристава-исполнителя от 28.03.2017 исполнительное производство по вышеуказанному делу было окончено в связи с фактическим исполнением, что также подтверждается заявлением от 28.03.2017, что документы по должнику ФИО2 переданы в АК № 6 в 2014 году. Данное заявление подписано ФИО2 как и.о. председателя АК № 6. То, что решение от 04.02.2014 исполнено в полном объеме сторона ответчиков не оспаривала.Таким образом, установлен факт наличия и передачи документов и имущества в распоряжение АК № 6, указанного в решении Заволжского районного суда г. Твери от 04.02.2014.

Также не ответчиком не оспаривалось и то, что здания, используемые как правление и КПП, в которых расположено принадлежащее АК № 6 газовое оборудование в виде газовых котлов, находится в распоряжении правления, ФИО1 не передавалось ни лично, ни какому-либо уполномоченному им лицу. 

Вместе с тем, поскольку, как установлено в ходе рассмотрения дела и не оспаривалось сторонами, что с 08.10.2015 в качестве председателя правления зарегистрирован ФИО1, документы, находящиеся в распоряжении предшествующего правления АК № 6, возглавляемого председателем АК № 6 ФИО6 должны быть переданы вновь избранному председателю или уполномоченному им лицу.

В ходе рассмотрения дела установлено и не оспаривалось сторонами, что передачи документов от ФИО6, занимавшим ранее пост председателя АК № 6, ФИО1, являющемся председателем АК № 6 в настоящее время не осуществлялась.

Таким образом, суд приходит к выводу о нахождении документов и имущества в распоряжении ответчика ФИО6, а также что они не были переданы ответчиком избранному председателю АК № 6 ФИО1.

Вместе с тем, определяя объем требований, подлежащих удовлетворению, суд исходит из следующего.

Поскольку документы и имущество, передаваемые ФИО6 Автокооперативу № 6 по решению Заволжского районного суда г. Твери от 04.02.2014 находятся в обладании АК № 6, то обязанность по их своевременной и надлежащей передаче вновь избранному исполнительному органу в лице председателя или уполномоченного им лица возлагается на лицо, ранее занимавшее эту должность, то есть на ответчика ФИО6 Доказательств того, что данные документы и имущество было передано в материалы дела не представлено. Также не представлены доказательства выбытия из обладания АК № 6 данных имущества и документов.

В части требований об обязании передачи документов не являвшихся ранее предметом рассмотрения, то есть после 2013 года то суд исходит из следующего.

Как следует из материалов дела и было подтверждено в судебном заседании ответчиком ФИО2, до 08.10.2015 он являлся председателем АК № 6. Как председателем, им выполнялись все возложенные на него обязанности, в том числе и по составлению и ведению необходимой документации, составления и предоставления в государственные органы соответствующей отчетности, в том числе в налоговые и пенсионные органы. После 08.10.2015 обязанности председателя им не исполнялись, полномочия по ведению и предоставлению документации и отчетности отсутствовали.

Таким образом, суд приходит к выводу об удовлетворении исковых требований к ответчику ФИО2 в части обязания передачи документов, имеющихся по состоянию на 08.10.2015, поскольку доказательств возложения на ФИО8 обязанностей по составлению и ведению документации после 08.10.2015 стороной истца не представлено. 

Относительно требований о передаче журнала журнала заседаний правления АК № 6 начатого 05.07.2012, то данное требование подлежит удовлетворению, поскольку в судебном заседании было установлено и не отрицалось представителем ответчика, что данный журнал находится в правлении и также истцу не передавался.

Требования об обязании передачи протоколов заседаний правления подлежат удовлетворения в части периода, когда ФИО2 являлся председателем АК № 6, то есть до 08.10.2015 – в количестве 42 штук за период с 05.07.12 – дата первой записи по 26.09.2015 – дата последней записи о собрании правления за период деятельности ФИО2 в должности председателя АК №6.

Требования об обязании ответчиков передать нежилое здание, используемое как помещение правления, в котором установлено газовое оборудование АК № 6 (газовый котел), обозначенное на плане а/к № 6 как проходная КН; а также нежилое здание, используемое как здание контрольно-пропускного пункта, в котором установлено газовое оборудование АК № 6 (газовый котел), обозначенное на плане а/к № 6 как проходная КН; также подлежат удовлетворения в части возложения обязанности по их передаче на ФИО2, поскольку факт наличия данных зданий никем из участвующих лиц не оспаривался, как и то, что правление имеет доступ к этим зданиям, расположенное в них газовое оборудование обслуживается специализированными организациями, также данные здание используется для работы, в том числе и правления, в частности, в нем проходят заседания правления, хранится документация, ведется прием членов АК № 6.

К доводам представителя ответчика ФИО2 о том, что право собственности на данные здания за АК № 6 не зарегистрировано, а потому невозможно их индивидуализировать суд относится критически, поскольку на плане АК № 6 данные здания указаны, кроме того, факт их наличия и использования никем из лиц участвующих в деле не оспаривался.

Также суд полагает неподлежащим удовлетворению заявление о фальсификации доказательств, относится к нему критически, поскольку стороной истца доказательств, подтверждающих соответствующее заявление не представлено, в установленном порядке представленный стороной ответчика протокол конференции от 14.01.2017 не обжалован, недействительным не признан.

В части требований к ответчикам ФИО4 и ФИО5 исковые требования не подлежат удовлетворения, поскольку истцом не представлено доказательств нахождения истребуемого имущества и документов в обладании данных ответчиков, а также не представлено доказательств возложения на указанных лиц соответствующих обязательств по обеспечению хранения и передаче имущества и документов АК № 6.

Требования о передаче перечня имущества и документов непосредственно ФИО1 не подлежат удовлетворению, поскольку они заявлены от имени Автокооператива № 6 заволжского района города Твери и представлять его интересы на стадии исполнения судебного акта может любое лицо, имеющее на то полномочия.

Обеспечительные меры, принятые на основании определения суда от 18.01.2017 по вступлении решения в законную силу подлежат отмене, поскольку ограничивают возможное свободное волеизъявление членов АК № 6 на избрание правления, председателя и их непосредственное участие в деятельности АК № 6.

Таким образом исковые требования АК № 6 подлежат удовлетворению частично, а именно в части возложения обязанности на ответчика ФИО2 передать Автокооперативу № 6 Заволжского района г. Твери 

- нежилое здание, используемое как помещение правления правления, в котором установлено газовое оборудование (газовый котел), обозначенное на плане а/к № 6 как проходная КН;

- нежилое здание, используемое как здание контрольно-пропускного-пункта, в котором установлено газовое оборудование (газовый котел), обозначенное на плане а/к № 6 как проходная КН;

- журнал заседаний правления автокооператива № 6 Заволжского района г. Твери;

- протоколы заседания правления с 05.07.2012 по 26.09.2015 в количестве 42 штук,

- отчеты правления АК № 6 за период с 2011 по 08.10.2015

-Устав Автокооператива № 6 Заволжского района г. Твери от 26.01.2002 г., зарегистрированного в Тверской городской регистрационной палате 22.04.2002 г., серия Г регистрационный № 501 -02;

-Приказ о вступлении в должность Председателя Автокооператива от 05.12.2008

года;

-Протокол № 35 заседания Правления Автокооператива от 04.12.2008 года; 

-Протокол внеочередной конференции делегатов членов Автокооператива № 6 Заволжского района города Твери от 23.05.2009 года;

- Протокол внеочередной конференции автогаражного кооператива № 6 Заволжского района города Твери от 20.03.2014 с приложением листов регистрации участников;

-Выписку из протокола внеочередной конференции делегатов членов Автокооператива № 6 Заволжского района города Твери от 23.05.2009 года;

-Список членов Автокооператива № 6 Заволжского района г. Твери по состоянию на 08.10.2015;

-Карточки членов Автокооператива № 6 Заволжского района г. Твери по состоянию на 08.10.2015;

-Печать Автокооператива № 6 Заволжского района г. Твери, изготовленная в ООО «Графика-Тверь», по внешнему периметру которой снизу указано г. Тверь, сверху указано АВТОКООПЕРАТИВ № 6 ЗАВОЛЖСКОГО РАЙОНА Г. ТВЕРИ, по внутреннему периметру (АК № 6) - №, а внутри круга печати: АК №6;

- Свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации серия №; 

- Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 01 июля 2002 года серия №; 

- реестры сведений о доходах физических лиц работников АК № 6 с 2010 года по 08.10.2015;

- справки 2 НДФЛ в отношении работников АК № 6 за период с 2008 года по 08.10.2015;

- Постановление Главы администрации города Твери от 07.12.1998 г. №2696;

-Книгу приема членских взносов (с 2008 года по 08.10.2015); 

-Расчетно-платежные ведомости с 2008 года по 08.10.2015;

-Отчет о движении денежных средств (с 2008года по 08.10.2015 год);

-Книга учета материальных средств (с 2008 года по 08.10.2015 годы);

-Кассовая книга (с 2008 года по 08.10.2015);

-Расчеты по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное и обязательное медицинское страхование (форма по КНД 1151065 за 2009 год), (формы РСВ-1 ПФР за 2010 год) поданные гражданином ФИО29 от имени АК№6 в ГУ У ПФР по г. Твери и Калининскому району;

-Отчетность по персонифицированному учету (реестр сведений о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованных лиц по форме СЭВ-6-2 за 2008,2009 годы, полугодие и календарный год 2010-2014 года, полугодие 2014 года);

-трудовые книжки граждан принятых на работу ФИО30 ФИО31 ФИО32

-трудовые договоры за подписью ФИО33.;

-договоры подряда за подписью ФИО34

-приказы о приеме на работу и увольнение за подписью ФИО35

-трудовые договоры за подписью ФИО36

-договоры подряда за подписью ФИО37

-приказы о приеме на работу и увольнение за подписью ФИО38

-трудовые договоры за подписью ФИО39.;

-договоры подряда за подписью ФИО40

-приказы о приеме на работу и увольнение за подписью ФИО41

-протокол внеочередной конференции АК№6 от 29.09.2011 года;

-протокол внеочередной конференции АК№6 от 18.12.2011 года;

-протокол внеочередной конференции АК№6 от 18.02.2012 года;

-протокол внеочередной конференции АК№6 от 26.01.2013 года;

-протокол внеочередной конференции АК№6 от 04.10.2013 года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за шесть месяцев 2010 года;

- расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за двенадцать месяцев 2010 – 2014 года

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за первый квартал 2011- 2015 года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за шесть месяцев 2011 - 2015 года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за девять месяцев 2011 - 2015 года;

-индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за шесть месяцев 2010 года; -индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за двенадцать месяцев 2010 года; -индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за первый квартал 2011 – 2015 года;

-индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за шесть месяцев 2011 – 2015 года;

-индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за девять месяцев 2011 - 2015 года;

-индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за двенадцать месяцев 2011 - 2014 года.

В остальной части исковые требования удовлетворению не подлежат, поскольку не доказано нахождение документов АК № 6 в распоряжении ответчика за иные периоды времени.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд,

решил:

Исковые требования Автокооператива № 6 Заволжского района города Твери удовлетворить частично.

Обязать ФИО2 передать Автокооперативу № 6 Заволжского района г. Твери в десятидневный срок со дня вступления решения в законную силу:

- нежилое здание, используемое как помещение правления правления, в котором установлено газовое оборудование (газовый котел), обозначенное на плане а/к № 6 как проходная КН;

- нежилое здание, используемое как здание контрольно-пропускного-пункта, в котором установлено газовое оборудование (газовый котел), обозначенное на плане а/к № 6 как проходная КН;

- журнал заседаний правления автокооператива № 6 Заволжского района г. Твери;

- протоколы заседания правления с 05.07.2012 по 26.09.2015 в количестве 42 штук,

- отчеты правления АК № 6 за период с 2011 по 08.10.2015

-Устав Автокооператива № 6 Заволжского района г. Твери от 26.01.2002 г., зарегистрированного в Тверской городской регистрационной палате 22.04.2002 г., серия Г регистрационный № 501 -02;

-Приказ о вступлении в должность Председателя Автокооператива от 05.12.2008

года;

-Протокол № 35 заседания Правления Автокооператива от 04.12.2008 года; 

-Протокол внеочередной конференции делегатов членов Автокооператива № 6 Заволжского района города Твери от 23.05.2009 года;

- Протокол внеочередной конференции автогаражного кооператива № 6 Заволжского района города Твери от 20.03.2014 с приложением листов регистрации участников;

-Выписку из протокола внеочередной конференции делегатов членов Автокооператива № 6 Заволжского района города Твери от 23.05.2009 года;

-Список членов Автокооператива № 6 Заволжского района г. Твери по состоянию на 08.10.2015;

-Карточки членов Автокооператива № 6 Заволжского района г. Твери по состоянию на 08.10.2015;

-Печать Автокооператива № 6 Заволжского района г. Твери, изготовленная в ООО «Графика-Тверь», по внешнему периметру которой снизу указано г. Тверь, сверху указано АВТОКООПЕРАТИВ № 6 ЗАВОЛЖСКОГО РАЙОНА Г. ТВЕРИ, по внутреннему периметру (АК № 6) - №, а внутри круга печати: АК №6;

- Свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации серия №; 

- Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 01 июля 2002 года серия №; 

- реестры сведений о доходах физических лиц работников АК № 6 с 2010 года по 08.10.2015;

- справки 2 НДФЛ в отношении работников АК № 6 за период с 2008 года по 08.10.2015;

- Постановление Главы администрации города Твери от 07.12.1998 г. №2696;

-Книгу приема членских взносов (с 2008 года по 08.10.2015); 

-Расчетно-платежные ведомости с 2008 года по 08.10.2015;

-Отчет о движении денежных средств (с 2008года по 08.10.2015 год);

-Книга учета материальных средств (с 2008 года по 08.10.2015 годы);

-Кассовая книга (с 2008 года по 08.10.2015);

-Расчеты по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное и обязательное медицинское страхование (форма по КНД 1151065 за 2009 год), (формы РСВ-1 ПФР за 2010 год) поданные гражданином ФИО9 от имени АК№6 в ГУ У ПФР по г. Твери и Калининскому району;

-Отчетность по персонифицированному учету (реестр сведений о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованных лиц по форме СЭВ-6-2 за 2008,2009 годы, полугодие и календарный год 2010-2014 года, полугодие 2014 года);

-трудовые книжки граждан принятых на работу ФИО42., ФИО43 ФИО44

-трудовые договоры за подписью ФИО45

-договоры подряда за подписью ФИО46

-приказы о приеме на работу и увольнение за подписью ФИО47.;

-трудовые договоры за подписью ФИО48

-договоры подряда за подписью ФИО49

-приказы о приеме на работу и увольнение за подписью ФИО50

-трудовые договоры за подписью ФИО51

-договоры подряда за подписью ФИО52

-приказы о приеме на работу и увольнение за подписью ФИО53

-протокол внеочередной конференции АК№6 от 29.09.2011 года;

-протокол внеочередной конференции АК№6 от 18.12.2011 года;

-протокол внеочередной конференции АК№6 от 18.02.2012 года;

-протокол внеочередной конференции АК№6 от 26.01.2013 года;

-протокол внеочередной конференции АК№6 от 04.10.2013 года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за шесть месяцев 2010 года;

- расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за двенадцать месяцев 2010 – 2014 года

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за первый квартал 2011- 2015 года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за шесть месяцев 2011 - 2015 года;

-расчет авансовых платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам за девять месяцев 2011 - 2015 года;

-индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за шесть месяцев 2010 года; -индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за двенадцать месяцев 2010 года; -индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за первый квартал 2011 – 2015 года;

-индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за шесть месяцев 2011 – 2015 года;

-индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за девять месяцев 2011 - 2015 года;

-индивидуальные сведения по форме СЭВ-6-2 за двенадцать месяцев 2011 - 2014 года;

Исковые требования в остальной части оставить без удовлетворения.

Обеспечительные меры, наложенные определением суда от 18 января 2017 года отменить по вступлении решения суда в законную силу. 

Решение может быть обжаловано в Тверской областной суд через Заволжский районный суд г. Твери в течение одного месяца со дня со дня принятия в окончательной форме.

Судья В.И. Тарасов

Мотивированное решение изготовлено 14.07.2017